
Příloha č. 3. 

Požadavky pro studenty se specifickými potřebami: 

Stavba sportovního kampusu musí technicky i provozně splňovat parametry pro 

studenty se specifickými potřebami. Jedná se o studenty s různými zdravotními 

handicapy, jako jsou vozíčkáři, nebo studenti s amputovanou končetinou. V zásadě se 

jedná o parametry, které předepisuje vyhláška 398/2009. Další požadavky, které 

vycházejí spíše z provozních zkušeností, bude zhotovitel konzultovat přímo 

s příslušným pracovištěm Objednatele zabývající se pohybem a zdravím studentů se 

specifickými potřebami. S některými požadavky je nutné uvažovat již při zpracovávání 

dokumentace pro stavební povolení. 

Obecně: Uzpůsobení šaten pro vozíčkáře, velikosti šatních skříněk, posuvné lavice 

(ne pevné), dveře posuvné do stěny, čipové brány (ne turnikety), vstupní dveře 

automatické, vyřešit vstup do bazénu: startovací bloky na schodu, sauna bez 

dřevěných roštů, bazének s hydraulickým dnem, sedací hrany v úrovni vozíku, malý 

jeřáb pro manipulaci, sedací vířivka s hranou bez schodů, záchody v šatnách, sprchy 

se sedátkem, ad. V hale s ledovou plochou nutné předpokládat s vyrovnáním výškové 

úrovně mezi hřištěm a střídačkou, osazení průhledných mantinelů, přístup na ledovou 

plochu pro vozíčkáře (sklad vozíků), atd. 

 
 
 

 


